


Edição 737 | Ano 14
12 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMAMENTO PÚBLICO

RATIFICAÇÃOADJUDICAÇÃOEHOMOLOGAÇÃOREFERENTE AOCHAMAMENTOPÚBLICONº 002/2018

PORTARIA
PORTARIA N° 150, DE 12 DE ABRIL DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VQHBIA16-5D2NHVLY-YN7MYYA0-SMIZZCU9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2018 

 
 

RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 Art. 25, caput do artigo, da Lei Federal n° 8.666/93 alterada pelas Leis Federais nº 

8.883/94 e 9.648/98. 

 
 

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais: 
 

 

RECONHECE a situação de CHAMAMENTO PÚBLICO VIA CREDENCIAMENTO no presente 

processo, e autoriza a contratação direta das empresas: SALVATICO CLINIC LTDA, inscrita no CNPJ nº 

40.619.921/0001-51, estabelecida à Rua Holanda, s/n, quadra 49, Lote 09, Roda Velha- São 

Desidério/BA, representada pelo Srª Thasmini Salvatico de Almeida, portador do RG nº 1137692456 

SSP/BA e CPF nº 053.173.825-64. São Desidério/BA, 07 de Abril de 2021. José Carlos de Carvalho. 

Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 737 | Ano 14
12 de abril de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃOADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOREFERENTE AOCHAMAMENTO PÚBLICONº
002/2018

Certificação Digital: VQHBIA16-5D2NHVLY-YN7MYYA0-SMIZZCU9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2018 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2018. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2018. 

               CONTRATO Nº 109/2021. 

 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto a contratação da pessoa jurídica para prestação de serviços 

na realização de procedimentos odontológicos em pacientes do município de São 

Desidério, de acordo com as especificações,  valores e obrigações constantes no anexo II do Edital de 

Credenciamento Nº 001/2018; Chamada Pública nº 002/2018 e Processo Administrativo n° 163/2018. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: SALVATICO CLINIC LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.619.921/0001-51 

VALOR: O valor Total é de R$ 74.651,22 (setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e 
vinte e dois centavos). 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05 

VIGÊNCIA: Será até (31/12/2021) trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um.  

 

São Desidério/BA, 07 de abril de 2021 
 

Edição 737 | Ano 14
12 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: VQHBIA16-5D2NHVLY-YN7MYYA0-SMIZZCU9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 -  2145 FAX: (77) 36232 239 -  www.saodesiderio.ba.qov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

PORTARIA N° 150, DE 12 DE ABRIL DE 2021

“Concede licença não remunerada para tratamento 

de interesse particular ao servidor Genilson Soares

De Brito"

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal de São Desidério, Estado 

da Bahia, no exercício das suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1o - CONCEDER licença não remunerada para tratamento de interesse 

particular ao servidor Genilson Soares De Brito, matrícula n° 1788, Motorista, 

lotado na Secretaria de Saúde, conforme o disposto no artigo 120, da Lei n° 

007/2000, de 21 de dezembro de 2000 (Estatuto do Servidor Público do 

Município de São Desidério/BA).

Art. 2o - A licença de que trata o Artigo 1o é concedida com prejuízo de seus 

vencimentos, de 02 de maio de 2021 a 02 de maio de 2023.

Art. 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, São Desidéri

José Ci 
Prel

Pça Emerson Barbosa, n°0l -  Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 737 | Ano 14
12 de abril de 2021

Página 5

PORTARIA N° 150, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Certificação Digital: VQHBIA16-5D2NHVLY-YN7MYYA0-SMIZZCU9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	CHAMAMENTO PÚBLICO
	RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018 

	PORTARIA
	PORTARIA N° 150, DE 12 DE ABRIL DE 2021


		2021-04-12T16:32:38-0300




